АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИНАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 сентября 2019 года                                                                      № 62
п. Октябрьский

Об организации и проведении аукциона
по продаже муниципального имущества,

посредством публичного предложения,

находящегося в собственности

Октябрьского сельского поселения
В соответствии с требованиями Гражданского кодекса РФ,  Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 01.01.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Приказа ФАС России от 01.01.2001 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе и положения организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», администрация Октябрьского сельского поселения Панинского       муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене, по продаже муниципального имущества: ЛОТ № 1: Гидротехническое сооружение, год ввода в эксплуатацию по завершении строительства 1971, кадастровый номер 36:21:8400004:359; местоположение: Воронежская область, Панинский район, СП Октябрьское, п. Тойда пруд «Афанасьевский», восточная часть кадастрового квартала № 36:21:8400004.

Начальная цена: 181 443.00 (Сто восемьдесят одна тысяча четыреста сорок три рубля, 00 коп.) в соответствии с отчетом № 50/05-19 об оценке рыночной стоимости земляной плотины, расположенной по адресу: Воронежская область, Панинский район, СП Октябрьское, п. Тойда пруд «Афанасьевский», восточная часть кадастрового квартала № 36:21:8400004
      Размер задатка: 36 288,60(Тридцать шесть тысяч двести восемьдесят            восемь руб. 60 коп.)

      Шаг аукциона (величина понижения начальной цены) – 5 %, что составляет 9072,15 руб. (Девять тысяч семьдесят два   рубля 15 коп.)
2.  Назначить аукционистом по проведению аукциона по продаже гидротехнического сооружения специалиста Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области Будакову Л.С. и утвердить комиссию по проведению аукциона в следующем составе:

Шишацкий В.В.- глава администрации Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района - председатель комиссии;

Теньков В.Д.         – заместитель председателя комиссии;
Савинова С.Б.       – секретарь комиссии.
Половицких В.П.  – член комиссии;

Болгова М.А.         – член комиссии;
     3. Установить, что величина повышения (понижения) начальной цены земельных         участков («шаг аукциона») составляет 5 % от начальной цены участков.

     4.  Утвердить проект договора купли-продажи муниципального имущества.

    5. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества опубликовать в официальном печатном периодическом издании «Октябрьский муниципальный вестник», разместить на сайте администрации Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального имущества и на официальном сайте torgi.ru.

     6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Октябрьского сельского поселения                                       В.Д. Теньков